ДЕПАРТАМЕНТ  КУЛЬТУРЫ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА ‒ ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  ‒  ЮГРЫ

КОЛЛЕДЖ-ИНТЕРНАТ

ЦЕНТР  ИСКУССТВ  ДЛЯ  ОДАРЁННЫХ  ДЕТЕЙ  СЕВЕРА

        ПРИКАЗ

     12 апреля      2023 г.                                                                          №  103 – О

               г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение

к приказу директора БУ «Колледж – интернат Центр искусств для

одарённых детей Севера» от 10.06.2022 №179-О «Об утверждении

Положения о конфликте интересов работников бюджетного

профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Колледж-интернат

Центр искусств для одарённых детей Севера»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по

противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре», на основании Распоряжения Правительства

Ханты-Мансийском автономном округе – Югры от 10.03.2023 № 119-рп

«О внесении изменений в приложение к распоряжению Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 сентября 2014 года

№ 531-рп «О Типовом положении о конфликте интересов работников

государственных учреждений и государственных унитарных предприятий

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных

обществ, фондов, автономных некоммерческих организаций, единственным

учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра» с учетом мнения Педагогического совета колледжа (протокол

от 06.04.23 № 8)

         п р и к а з ы в а ю:

       1. Утвердить прилагаемые изменения в Приложение к приказу директора

БУ «Колледж-интернат Центр искусств для одарённых детей Севера»

от 10.06.2022 № 179-О «Об утверждении Положения о конфликте интересов

работников бюджетного профессионального образовательного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр

искусств для одарённых детей Севера».

    2. Начальникам структурных подразделений, ответственным за состояние

антикоррупционной работы в срок до 20.04.2023г. организовать в

курирующих подразделениях изучение положений настоящего приказа и

ведомости с подписью сотрудников данных подразделений, представить в

кадровую службу Колледжа до 27.04.2023г.

    3. Заведующему службой информационного обеспечения в срок до

20.04.2023г. на официальном сайте Колледжа  разместить прилагаемые к

настоящему приказу изменения.

    4. Начальнику кадровой службы в срок до 15.04.2023 г. включительно

организовать доведение до всех заинтересованных лиц содержание

настоящего приказа.

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по общим вопросам Болотнера Б.М.

Директор                                              А.В. Тарасов

Приложение к приказу

от «12» апреля 2023 № 103-О

Изменения в Приложение к приказу директора БУ

«Колледж-интернат Центр искусств для одарённых детей Севера»

от 10.06.2022 № 179-О «Об утверждении Положения о конфликте

интересов работников бюджетного профессионального

образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Колледж-интернат

Центр искусств для одарённых детей Севера»

1. Пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«3. Действие настоящего Положения распространяется на всех работников

организации вне зависимости от уровня занимаемой должности, если иное не

установлено федеральным законодательством, законодательством

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. После пункта 3 раздела I дополнить подпунктом 3.1 следующего

содержания:

«3.1. Порядок рассмотрения уведомлений директора БУ «Колледж-интернат

Центр искусств для одарённых детей Севера» о возникновении личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержден

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 27 июня 2014 года № 229-п».

3. В абзаце втором пункта 4 раздела II слова «реальном или

потенциальном конфликте интересов» заменить словами «возникшем

конфликте интересов или о возможности его возникновения».

4. В пункте 11 раздела IV после слова «интересов» дополнить словом

«работника».

5.  В пункте 12 раздела IV после слова «декларацию» дополнить

словом «работника».

6. В пункте 13 раздела IV после слова «интересов» дополнить словом

«работника».

7. В абзаце четвертом раздела V слова «раскрывать возникший

(реальный) или потенциальный конфликт интересов;» заменить словами

«раскрывать возникший конфликт интересов и сообщать о возможности его

возникновения работодателю;».

		2023-05-31T14:20:29+0500
	Тарасов Алексей Витальевич